

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 2/2021 - CC

Processo Administrativo: 23/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 04/02/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO, PREVENTIVO E ESTRUTURAL E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2021 (Sequência: 3)**

Ao(s) 17 de Março de 2021, às 13:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 15/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2021, Licitação nº 2/2021 - CC, na modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** CONFORME ITEM 9 - "DA ABERTURA DOS ENVELOPES E DO PROCEDIMENTO" DO EDITAL SUPRACITADO, DEU-SE SEQUÊNCIA AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO COM A ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME. CONFORME PRECONIZADO NO SUBITEM 9.2.4, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, CONFERIU AS DOCUMENTAÇÕES, APENAS, DAS EMPRESAS MELHORES CLASSIFICADAS CORRESPONDENTE A CADA ITEM/LOTE. A COMISSÃO CONFERIU AS DOCUMENTAÇÕES E CONSTATOU QUE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO CONFORME EXIGIDO EM EDITAL E ESTÃO ASSIM DECLARADAS COMO VENCEDORAS DOS RESPECTIVOS LOTES. ENCERRADA ESSA FASE DE ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES, O PROCESSO FICA AGUARDANDO O PRAZO RECURSAL, DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME PRECONIZA O SUBITEM 9.2.7 DO EDITAL E NA LEI DE LICITAÇÕES. O PROCESSO AGUARDA O TRANSCURSO DO PRAZO RECURSAL OU O TERMO RENÚNCIA DO MESMO.

**LOTE: 1**

Participante: 12706 - EDMILSON JOSE RODRIGUES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Elaboração de Projeto de Fundações (m²)	M2	5.000,00		0,0000	1,56	7.800,00
7	Laudo Técnico - Projeto de Fundações	UN	15,00		0,0000	399,00	5.985,00
13	Visita Técnica - Projeto de Fundações	UN	10,00		0,0000	99,00	990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.775,00</b>

**LOTE: 2**

Participante: 12706 - EDMILSON JOSE RODRIGUES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Elaboração de Projeto Estrutural (m²)	M2	10.000,00		0,0000	4,44	44.400,00
10	Laudo Técnico - Projeto Estrutural	UN	15,00		0,0000	420,00	6.300,00
18	Visita Técnica - Projeto Estrutural	UN	10,00		0,0000	110,00	1.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>51.800,00</b>

**LOTE: 3**

Participante: 12776 - ENGEPLANTI CONSULTORIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Elaboração de Projeto de Prevenção de Incêndio Completo	M2	25.000,00		0,0000	1,90	47.500,00
8	Laudo Técnico - Projeto de Prevenção de Incêndio Completo	UN	15,00		0,0000	500,00	7.500,00
14	Visita Técnica - Projeto de Prevenção de Incêndio Completo	UN	10,00		0,0000	150,00	1.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>56.500,00</b>

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CONCORRÊNCIA

Nr.: 2/2021 - CC

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 23/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 04/02/2021

Folha: 2/2

**LOTE: 4**

Participante: 12716 - JAURO CHIARI COMUNALE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Elaboração de Projeto Elétrico (m²)	M2	10.000,00		0,0000	2,85	28.500,00
9	Laudo Técnico - Projeto Elétrico	UN	15,00		0,0000	490,00	7.350,00
17	Visita Técnica - Projeto elétrico	UN	10,00		0,0000	140,00	1.400,00

Total do Participante -----> 37.250,00

**LOTE: 5**

Participante: 12708 - BUSS ENGENHARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Elaboração de Projeto de proteção Atmosférica (m²)	M2	5.000,00		0,0000	2,19	10.950,00
11	Laudo Técnico - Projeto Proteção Atmosferica	UN	15,00		0,0000	110,00	1.650,00
15	Visita Técnica - Projeto de Proteção Atmosferica	UN	10,00		0,0000	30,00	300,00

Total do Participante -----> 12.900,00

**LOTE: 6**

Participante: 12716 - JAURO CHIARI COMUNALE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Elaboração de projeto de Rede Lógica	M2	10.000,00		0,0000	1,05	10.500,00
12	Laudo Técnico - Projeto Rede Logica	UN	15,00		0,0000	490,00	7.350,00
16	Visita Técnica - Projeto de Rede Logica	UN	10,00		0,0000	140,00	1.400,00

Total do Participante -----> 19.250,00

Total Geral -----> 192.475,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 17 de Março de 2021

**COMISSÃO:**

RENATO SUTIL DE OLIVEIRA

----- - Presidente da Comissão de Licitação

LAIS DA SILVA LESSE

----- - MEMBRO

EDSON RICARDO ARMILIATO

----- - MEMBRO

CLARICE APARECIDA FAGUNDES

----- - SUPLENTE

CLÁUDIA MARIA SCHALY

----- - SUPLENTE